2013年宁夏玉米品种试验实施方案
    一、试验目的

根据《中华人民共和国种子法》、《宁夏回族自治区主要农作物审定办法》的有关规定，为筛选适宜我区不同地区种植的玉米品种，加快玉米新品种试验、审定和推广步伐，特安排本试验。

    二、试验组别、汇总单位和汇总人

根据我区玉米生产实际，设置10组玉米品种试验,各组别及汇总人如下：

引（扬）黄灌区预备试验单种组（A、B组）：宁夏种子管理局  李华；

引(扬)黄灌区中晚熟区域试验单种组（A、B组）：宁夏农作物研究所  杨国虎；
引(扬)黄灌区中晚熟试验套种组（A、B组）：宁夏农作物研究所  杨国虎

扬黄灌区试验组：宁夏种子管理局  李华；

南部山区普通预备试验组：宁夏种子管理局  李华；

南部山区普通试验组：固原市种子管理站  王峰；

南部山区早熟试验组：固原市种子管理站  王峰；

鲁宁科技合作筛选试验：宁夏种子管理局  李华。
    三、试验要求

（一）试验安排

参试品种实行密码编号，供种单位应按方案规定将种子于3月20日前保质保量寄到宁夏回族自治区种子管理局（宁夏银川市兴庆区上海东路596号，750004）。承试单位要严格按方案指定的品种实施，不得随意增减品种。

试验要有代表性，选择中上等肥力水平试验地，施肥水平与当地生产水平相当，试验管理应高于当地生产水平，每项田间管理措施和测定要在同一天内完成，如遇特殊天气，同一重复必须在同一天内完成，苗期报废小区应补种生产用种。各组设置如下：

1、引（扬）黄灌区玉米单种预备组。试验采用间比法排列,不设重复，田间品种排列不按品种编号顺序排列。小区面积16平方米，密度5500株/亩，排间宽走道1.0米，窄走道0.75米，4行区，行距0.5米，行长8米，中间2行收获计产。每10个参试组合分成一组,再加入本区统一对照品种（田块宽度不够安排10个品种时，应根据其宽度安排少于10个品种加一个对照），靠边的小区必须是对照，试验周边应设置不少于4行的保护行。参试品种见表1，参试品种平均生育期比对照先玉335＞5天者将被淘汰。参试品种种子量1公斤。

2、引(扬)黄灌区中晚熟玉米单种组。区试：试验采用随机区组设计，密度5500株/亩，重复间走道1.0米，品种间不留走道，3次重复，5行区，行距0.5米，行长8米，小区面积20平方米，实收中间3行(面积12平方米)计产，四周设不少于4行的保护行。生试：不设重复，间比法排列，可采用等行距或宽窄行种植，密度同区试，种植行数不少于8行，面积≥200平方米，全区收获计产，并设不少于3行的保护区。参试品种见表2、3，参试品种平均生育期比对照先玉335＞5天者将被淘汰。参试品种种子量区试4公斤，生试6公斤（含抗病、DNA检测），参加生产试验品种须提交转基因检测报告。

3、引（扬）黄灌区中晚熟玉米套种组。区试：试验采用随机区组设计，密度3500株/亩，选用麦套玉米122模式（12行小麦，2行玉米，麦玉带宽2米，其中小麦带宽1.3米），重复间走道1.0米， 3次重复，2行区，玉米行离小麦行0.2米，玉米行距0.3米，行长8米，玉米全区收获计产。四周设不少于2行的保护行。生试：不设重复，间比法排列，密度同区试，选用麦套玉米122模式（12行小麦，2行玉米，麦玉带宽2米，其中小麦带宽1.3米），玉米行离小麦行0.2米，玉米行距0.3米，种植带数应不少于4个麦玉带，面积≥200平方米，全区收获计产，并设不少于2带的保护区。参试品种见表4、5，参试品种平均生育期比对照沈单16号＞5天者将被淘汰。参试品种种子量区试3公斤，生试6公斤（含抗病、DNA检测），参加生产试验品种须提交转基因检测报告。

4、扬黄灌区玉米组。区试：单种，试验采用地膜覆盖种植，随机区组排列，3次重复，5行区，行长8米，行距0.6米，小区面积24平方米，小区实收中间3行（面积14.4平方米），密度6000株/亩；重复间走道1.0米，品种间不留走道，四周走道1.5米，四周设不少于4行的保护行。生试：单种，不设重复，间比法排列，可采用宽窄行种植，密度同区试，种植行数应为8～15行，面积≥200平方米，全区收获计产，并设不少于3行的保护区。参试品种见表6、7，参试品种平均生育期比对照先玉335＞3天者将被淘汰。参试品种种子量区试3公斤，生试6公斤（含抗病、DNA检测），参加生产试验品种须提交转基因检测报告。

5、南部山区普通玉米预备组。试验采用间比法排列,不设重复，田间品种排列不按品种编号顺序排列。小区面积16平方米，密度4500株/亩，排间宽走道1.0米，窄走道0.75米，4行区，行距0.5米，行长8米，中间2行收获计产。每10个参试组合分成一组,再加入本区统一对照品种（田块宽度不够安排10个品种时，应根据其宽度安排少于10个品种加一个对照），靠边的小区必须是对照，试验周边应设置不少于4行的保护行。参试品种见表8，参试品种平均生育期比对照承706＞3天者将被淘汰。参试品种种子量1公斤。

6、南部山区普通玉米组。区试：单种，试验采用地膜覆盖种植，随机区组排列，3次重复，5行区，行长8米，行距0.5米，小区面积20平方米，小区实收中间3行（面积12平方米），密度4500株/亩；重复间走道1.0米，品种间不留走道，四周走道1.5米，四周设不少于4行的保护行。生试：单种，不设重复，间比法排列，采用等行距或宽窄行种植，密度同区试，种植行数不少于8行，面积≥200平方米，全区收获计产，并设不少于3行的保护区。参试品种见表9、10，参试品种平均生育期比对照承706＞3天者将被淘汰。参试品种种子量区试3公斤，生试6公斤（含抗病、DNA检测），参加生产试验品种须提交转基因检测报告。

7、南部山区早熟玉米组。区试：单种，海拔1800-2000米左右地区覆全膜种植，随机区组排列，3次重复，5行区，行长8米，行距0.5米，小区面积20平方米，小区实收中间3行（面积12平方米），密度4500株/亩；重复间走道1.0米，品种间不留走道，四周走道1.5米，四周设不少于4行的保护行。生试：单种，不设重复，间比法排列，可采用宽窄行种植，密度同区试，种植行数不少于8行，面积≥200平方米，全区收获计产，并设不少于3行的保护区。参试品种见表11，参试品种平均生育期须较对照登海1号早熟7天以上。参试品种种子量区试2.5公斤，生试5公斤（含抗病、DNA检测），参加生产试验品种须提交转基因检测报告。

8、鲁宁科技合作玉米筛选。单种，试验采用间比法排列,不设重复，田间品种排列不按品种编号顺序排列。小区面积16平方米，密度5500株/亩，重复间走道1.0米，品种间不留走道，四周走道1.5米，4行区，行距0.5米，行长8米，中间2行收获计产。每10个参试组合分成一组,再加入本区统一对照品种沈单16号（田块宽度不够安排10个品种时，应根据其宽度安排少于10个品种加一个对照），靠边的小区必须是对照，试验周边应设置不少于4行的保护行。参试品种见表12。参试品种种子量2公斤。

（二）鉴定和检测

自治区种子管理站统一组织所有参加生产试验的品种进行病虫害种类的抗性鉴定和DNA指纹鉴定。品质检测取样单位（见表13）从生产试验田套袋15穗（含对照品种），脱粒充分混匀后取1.5公斤的籽粒于10月31日前，寄到中国农科院“农业部谷物品质监督检验测试中心”（北京），地址：北京市海淀中关村南大街12号，杨秀兰，010-82108740，100081，Caasyang@163.com。

四、其他事项

（一）各承试单位在收获后，于11月10日前将年终报告分别寄到本组试验汇总人员和自治区种子管理局李华（银川市兴庆区上海东路596号，邮编：750004，电话：13995111302，电子信箱lihua68@yahoo.com.cn），并务必同时报送电子邮件。各试验汇总人员须在12月10前将汇总报告报送自治区种子管理局，并务必同时报送电子邮件。

（二）因灾报废的试验，请于报废后7天内同时函告自治区种子管理局品管科、本组试验汇总人员。

（三）各点对试验中出现的极值（如主要病害和倒折倒伏超标、产量异常等出现时）的相关图文资料（包括发生原因和田间照片）存档并发送至本试验主持单位和自治区种子管理局，以便核实、确认。

（四）供种要求。供种单位按照各组要求的质量、数量、时间等及时供种，不得进行种子药剂处理，不得进行种子分装，不得同时提供正反交种子，种子袋内外均要有标识，注明品种名称和参试组别等。大粒种子要适当增加供种量。种子寄到宁夏种子管理局 李华（银川市兴庆区上海东路596号，邮编：750004，电话：13995111302，电子信箱lihua68@yahoo.com.cn）。
（五）为了强化试验管理、规范试验运行、确保试验公正公平，对试验点实行封闭管理，不得随意接待人员参观，请各个试点严格执行。

（六）为了增加品种的直观认识，灌区吴忠市、山区固原市设立试验开放点，对开放点试验由自治区种子管理局组织专家进行测产。
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表1  2013年宁夏引扬黄灌区中晚熟单种组预备试验参试品种-1
	序号
	品种
	申报单位
	序号
	品种
	申报单位

	1. 
	LD818
	宁夏西夏种业公司
	2. 
	金凯2271
	甘肃金源种业、宁夏西夏种业

	3. 
	金凯518
	甘肃金源种业、宁夏西夏种业
	4. 
	宁玉24号
	宁夏农科院农作物所

	5. 
	宁玉23号
	宁夏农科院农作物所
	6. 
	宁玉20号
	宁夏农科院农作物所

	7. 
	丹3366
	宁夏红禾种子有限公司
	8. 
	铁研669
	宁夏红禾种子有限公司

	9. 
	大丰133
	宁夏红禾种子有限公司
	10. 
	利民33
	宁夏红禾种子有限公司

	11. 
	AL1230
	宁夏农垦局良种繁育经销中心
	12. 
	宁禾1306
	宁夏农垦局良种繁育经销中心

	13. 
	凤玉288
	安徽皖垦种业股份有限公司
	14. 
	凤玉919
	安徽皖垦种业股份有限公司

	15. 
	凤玉259
	安徽皖垦种业股份有限公司
	16. 
	皖垦玉124
	安徽皖垦种业股份有限公司

	17. 
	户单158
	陕西秦龙绿色种业有限公司
	18. 
	户单188
	陕西秦龙绿色种业有限公司

	19. 
	辽单566
	宁夏科泰种业有限公司
	20. 
	大民305
	宁夏科泰种业有限公司

	21. 
	辽单1211
	宁夏科泰种业有限公司
	22. 
	KT06
	宁夏科泰种业有限公司

	23. 
	金苹果6号
	宁夏科泰种业有限公司
	24. 
	科河608
	内蒙古巴彦淖尔市科河种业

	25. 
	科河808
	内蒙古巴彦淖尔市科河种业
	26. 
	研锋508
	辽宁东亚种业有限公司

	27. 
	东科118
	辽宁东亚、富友种业公司
	28. 
	和育187
	北京大德长丰生物技术公司

	29. 
	和201
	北京大德长丰生物技术公司
	30. 
	BF2301
	张掖博丰农业科技公司

	31. 
	YF10
	宁夏立德种业有限公司
	32. 
	冠宸8号
	宁夏立德种业有限公司

	33. 
	金创102
	内蒙古新农种业有限公司
	34. 
	昊玉339
	宁夏昊玉种业有限公司

	35. 
	DH715
	山东登海种业股份有限公司
	36. 
	KD5139
	新疆康地种业科技股份公司

	37. 
	FT808
	宁夏润丰种业有限公司
	38. 
	农华101
	宁夏润丰种业有限公司

	39. 
	农华106
	宁夏润丰种业有限公司
	40. 
	豫丰606
	河南省豫丰种业有限公司

	41. 
	东裕228
	沈阳东玉种业有限公司
	42. 
	绿博2号
	宁夏绿博种子有限公司

	43. 
	MC670
	北京大北农生物技术研究院
	44. 
	锦玉199
	辽宁锦玉种业有限责任公司

	45. 
	锦玉207
	辽宁锦玉种业有限责任公司
	46. 
	XM8537
	宁夏吴忠西蒙种业有限公司

	47. 
	XM5166
	宁夏吴忠西蒙种业有限公司
	48. 
	金苹果605
	武威金苹果、宁夏佳丰种业

	49. 
	金苹果608
	武威金苹果、宁夏佳丰种业
	50. 
	粮原5698
	辽宁联达种业有限责任公司

	51. 
	登海618
	宁夏丰禾种苗有限公司
	52. 
	吉玉1203
	宁夏中宁种子公司

	53. 
	吉玉1205
	宁夏中宁种子公司
	54. 
	海288
	宁夏中宁种子公司

	55. 
	HW507
	辽宁铁岭市铁南种子公司
	56. 
	HW508
	辽宁铁岭市铁南种子公司

	57. 
	巨玉3618
	昌吉州绿巨人种业有限公司
	58. 
	金育226
	辽宁金刚种业有限公司

	59. 
	联创803
	北京联创种业有限公司
	60. 
	联创812
	北京联创种业有限公司

	61. 
	联创817
	北京联创种业有限公司
	62. 
	正成018
	北京奥瑞金种业股份公司

	63. 
	先玉1336
	铁岭先锋种子研究有限公司
	64. 
	先玉1325
	铁岭先锋种子研究有限公司

	65. 
	九洲4号
	吉木萨尔县九洲种业公司
	66. 
	九洲5号
	吉木萨尔县九洲种业公司

	67. 
	中种8号
	中国种子集团有限公司
	68. 
	辽吉969
	北京中农大康科技开发公司

	69. 
	NK718
	北京市农科院玉米研究中心
	70. 
	三元灯392
	宁夏贺兰县种子公司

	71. 
	太玉339
	宁夏贺兰县种子公司
	72. 
	德单11号
	黑龙江德农种业有限公司

	73
	新玉301
	河北阜平汇丰农资服务中心
	74
	先玉335（ck）
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	序号
	品种
	申报单位
	序号
	品种
	申报单位

	1. 
	G1302
	河北阜平县阜玉玉米研究所
	2. 
	G1303
	河北阜平阜玉玉米研究所

	3. 
	德单1312
	北京德农种业有限公司
	4. 
	登吉2号
	宁夏登吉种业有限公司

	5. 
	DK193
	北京中农大康科技开发公司
	6. 
	金苹果168
	武威金苹果、宁夏种子公司

	7. 
	鲁北29
	山东鲁北种业有限公司
	8. 
	豫禾100
	河南省豫玉种业有限公司

	9. 
	TY12205
	北京屯玉种业有限责任公司
	10. 
	TY12233
	北京屯玉种业有限责任公司

	11. 
	屯玉85
	山西屯玉种业科技股份公司
	12. 
	82X83B
	新疆新实良种股份有限公司

	13. 
	JF1301
	河北冀丰玉米科技有限公司
	14. 
	TS1785
	宁夏巨丰种苗有限责任公司

	15. 
	博泰110
	黑龙江道吉农业科技股份公司
	16. 
	先玉1328
	铁岭先锋种子研究有限公司和敦煌种业

	17. 
	宁玉228
	江苏金华隆种子科技有限公司
	18. 
	宁玉525
	江苏金华隆种子科技有限公司

	19. 
	邦玉365
	山东天泰种业有限公司
	20. 
	NH1213
	北京金色农华种业科技公司

	21. 
	锦华1245
	北京金色农华种业科技公司
	22. 
	双惠66
	中卫市种子公司

	23. 
	超单10号
	宁夏广泽兴种业有限公司
	24. 
	KN1208
	宁夏广泽兴种业有限公司

	25. 
	富友968
	宁夏德汇农业科技有限公司
	26. 
	DH636
	山东登海种业股份有限公司

	27. 
	丰田14
	宁夏种子公司、甘肃五谷种业
	28. 
	承103
	承德裕丰种业有限公司

	29. 
	承115
	承德裕丰种业有限公司
	30. 
	宁禾1203
	宁夏农科院农作物所

	31. 
	宁禾1305
	宁夏农科院农作物所
	32. 
	诚信795
	山西诚信种业有限公司

	33. 
	东科398
	宁夏德汇农业科技有限公司
	34. 
	京科968
	北京屯玉种业有限责任公司

	35. 
	祥轩98
	河南省豫玉种业有限公司
	36. 
	豫禾863
	河南省豫玉种业有限公司

	37. 
	良玉188
	宁夏红禾种子有限公司
	38. 
	利单389
	山西利马格兰特种谷物研发公司

	39. 
	甘农963
	甘肃富农、宁夏科泰种子公司
	40. 
	TLA-6
	银川农兴达种子公司

	41. 
	龙生1号
	中卫市种子公司
	42. 
	龙生16号
	中卫市种子公司

	43. 
	G70
	宁夏原种场
	44. 
	忻抗14
	宁夏吴忠市种子公司

	45. 
	G9
	宁夏原种场
	46. 
	QS1311
	山西强盛种业有限公司

	47. 
	G20
	宁夏原种场
	48. 
	盛玉388
	山西强盛种业有限公司

	49. 
	G179
	宁夏原种场
	50. 
	先玉696
	铁岭先锋种子研究有限公司

	51. 
	龙生2号
	宁夏红禾种子有限公司
	52. 
	DH843
	宁夏绿茵种业有限公司

	53. 
	M-2-45
	宁夏绿茵种业有限公司
	54. 
	F6204
	宁夏绿茵种业有限公司

	55. 
	ZS5
	宁夏绿茵种业有限公司
	56. 
	甘鑫2818
	宁夏绿茵种业有限公司

	57. 
	SL6
	宁夏丰禾种苗有限公司
	58. 
	和恒1929
	甘肃和恒农业技术有限公司

	59. 
	和恒3729
	甘肃和恒农业技术有限公司
	60. 
	同玉18
	银川农兴达种子公司

	61. 
	REBELIO
	北京金色谷雨种业科技公司
	62. 
	绿博4号
	宁夏绿博种子有限公司

	63. 
	XM6216
	宁夏吴忠西蒙红叶有限公司
	64. 
	绿博6号
	宁夏绿博种子有限公司

	65. 
	QX1311
	刘富平
	66. 
	QX1312
	刘富平

	
	
	
	67
	先玉335（CK）


表2  2013年宁夏引扬黄灌区中晚熟单种A、B组区域试验参试品种

	序号
	品种
	年限
	序号
	品种
	年限
	序号
	品种
	年限

	1. 
	LS7101  
	2
	2. 
	DH605
	2
	3. 
	宁玉15
	1

	4. 
	XM-8
	1
	5. 
	甘鑫212
	1
	6. 
	强盛51
	1

	7. 
	Kn107
	1
	8. 
	G1202
	1
	9. 
	双穗100
	1

	10. 
	宁玉721
	1
	11. 
	五谷568
	1
	12. 
	先玉335（ck）
	

	13. 
	LS7113
	1
	14. 
	西蒙6号
	1
	15. 
	大丰30
	1

	16.
	晋单73
	1
	17.
	博泰112
	1
	18.
	DTQ1203
	1

	19.
	HN887
	1
	20.
	DH671
	1
	21.
	承960
	1

	22.
	春秋923
	1
	23.
	先玉335（ck）
	
	24.
	LD1101
	1


表3、2013年宁夏引扬黄灌区中晚熟单种组生产试验参试品种

	序号
	参试品种
	申报单位
	年限

	1
	宁原单5号
	宁夏原种场
	1

	2
	DH-MY5
	宁夏德汇农业科技公司
	1

	3
	豫丰98
	河南省豫丰种业有限公司
	1

	4
	NH032
	北京金色农华种业科技有限公司
	1

	5
	金创1088
	内蒙古蒙科农玉米研究所
	1

	6
	先玉335（CK）
	
	


表4  2013年宁夏引扬黄灌区中晚熟套种A、B组区域试验参试品种

	序号
	参试品种
	年限
	序号
	参试品种
	年限
	序号
	参试品种
	年限

	1. 
	奥玉3804   
	2
	2. 
	KT03
	2
	3. 
	LW002
	2

	4. 
	科河30
	1
	5. 
	LW128
	1
	6. 
	S4668
	1

	7. 
	BS891
	1
	8. 
	海2512
	1
	9. 
	宁科1036
	1

	10. 
	金育126
	1
	11. 
	方玉6907
	1
	12. 
	正大12号（ck）
	

	13. 
	尖玉999
	1
	14. 
	大民3307
	1
	15. 
	冀玉H670
	1

	16. 
	先农55
	1
	17. 
	NH08006
	1
	18. 
	潞玉6号
	1

	19. 
	AK777
	1
	20. 
	隆平207
	1
	21. 
	陕科9
	1

	22. 
	张玉9号
	1
	23. 
	正大12号（ck）
	
	24. 
	宁禾19号
	1


表5  2013年宁夏引扬黄灌区中晚熟套种生产试验参试品种

	序号
	参试品种
	申报单位
	年限

	1
	金凯2842
	宁夏西夏种业
	1

	6
	正大12（CK）
	
	


表6  2013年宁夏扬黄灌区组区域试验参试品种

	序号
	参试品种
	年限
	序号
	参试品种
	年限
	序号
	参试品种
	年限

	1. 
	LD7088
	2
	2. 
	G41
	1
	3. 
	强盛101
	1

	4. 
	中夏玉626
	1
	5. 
	DH656
	1
	6. 
	甘鑫217
	1

	7. 
	华美1号
	1
	8. 
	ZY124
	1
	9. 
	XX1658
	1

	10. 
	浚单29
	1
	11. 
	LD9104
	1
	12. 
	Dk625
	1

	13. 
	先玉335（ck）
	14. 
	
	
	15. 
	
	


表7  2013年宁夏引扬黄灌区组生产试验参试品种

	序号
	参试品种
	申报单位
	年限

	1
	科河20
	宁夏科河种业有限公司
	1

	2
	先锋32D22
	铁岭先锋种子研究有限公司
	1

	3
	昊玉9号
	宁夏固原市农科所
	1

	4
	五谷310
	甘肃五谷种业有限公司选育
	1

	5
	LD7088
	宁夏西夏种业有限公司
	1

	6
	先玉335（CK）
	
	


表8、2013年宁夏南部山区普通玉米预备试验参试品种

	序号
	品种
	申报单位
	序号
	品种
	申报单位

	1
	吉东38号
	吉林省吉东种业有限公司
	2
	DH703
	山东登海种业股份有限公司

	3
	DH617
	山东登海种业股份有限公司
	4
	KD5111
	新疆康地种业科技股份有限公司

	5
	粮原388
	辽宁联达种业有限责任公司
	6
	联达288
	辽宁联达种业有限责任公司

	7
	粮原688
	辽宁联达种业有限责任公司
	8
	巨玉6908
	昌吉州绿巨人种业有限公司

	9
	九洲1号
	吉木萨尔县九洲种业公司
	10
	GK147
	甘肃农垦良种有限责任公司

	11
	NH1212
	北京金色农华种业科技公司
	12
	增玉1573
	北京大北农公司生物技术研究院

	13
	辉玉2号
	河南省辉县市玉米研究所
	14
	利单358
	山西利马格兰特种谷物研发公司

	15
	利合333
	山西利马格兰特种谷物研发公司
	16
	甘农218
	甘肃富农、宁夏科泰种子公司

	17
	秦龙18
	中国种子集团有限公司
	18
	中种8号
	中国种子集团有限公司

	
	
	
	19
	承706（CK）


表9   2013年宁夏南部山区普通玉米组区域试验参试品种

	序号
	参试品种
	年限
	序号
	参试品种
	年限
	序号
	参试品种
	年限

	1. 
	科河32
	1
	2. 
	绿博19号
	1
	3. 
	吉单27
	2

	4. 
	五谷705
	1
	5. 
	华农138
	1
	6. 
	大民3307
	1

	7. 
	绿博3号
	2
	8. 
	KT05
	1
	9. 
	新玉56
	1

	10. 
	NY8
	1
	11. 
	五谷702
	1
	12. 
	承706（ck）
	


表10  2013年宁夏南部山区普通玉米组生产试验参试品种

	序号
	参试品种
	申报单位
	年限

	1
	丰田6号
	宁夏固原原州区种子管理站
	1

	2
	西蒙3358
	宁夏吴忠西蒙种业有限公司
	1

	3
	华金5号
	宁夏固原市农科所
	1

	4
	吉单27
	吉林吉农高新技术发展股份有限公司
	1

	5
	承706（ck）
	
	


表11  2013年宁夏南部山区早熟组区域试验参试品种
	序号
	参试品种
	年限
	序号
	参试品种
	年限
	序号
	参试品种
	年限

	1. 
	富农340
	2
	2. 
	超玉1号
	1
	3. 
	并单16号
	1

	4. 
	宁玉22号
	1
	5. 
	金凯1493
	1
	6. 
	丰玉1号
	1

	7. 
	登海1号（ck）
	
	8. 
	昊玉11
	1
	9. 
	昊玉125
	1

	10. 
	纪元1号
	1
	11. 
	垦玉10号
	1
	12. 
	九州6号
	1


表12   2013年宁夏鲁宁科技合作筛选试验参试品种（待定）
	序号
	参试品种
	序号
	参试品种
	序号
	参试品种

	1
	先玉335（CK）
	2
	
	3
	

	4、
	
	5
	
	6
	

	7
	
	8
	
	9
	

	10
	
	11
	
	12
	

	13
	
	14
	
	15
	

	16
	
	17
	
	18
	

	19
	
	20
	
	21
	

	22
	
	23
	
	24
	

	25
	
	26
	
	27
	

	28
	
	29
	
	30
	


表13  2013年宁夏玉米试验品质检测指定供样单位

	试验组别
	供样单位及地址
	负责人

	灌区套种组生产试验
	中卫市种子公司
	赵兴诚

	灌区单种组生产试验
	宁夏西夏种业公司
	张亚宁

	引扬黄灌区组生产试验
	固原市种子管理站
	王淑芳

	宁夏南部山区普通组生产试验
	固原市种子管理站
	王淑芳


表14  2013年宁夏玉米区域试验承试单位

	试验组别
	承 试 单 位
	承试人员

	引扬黄灌区中晚熟预试组（单种）
	中卫市种子公司（A、B组）
	赵兴诚

	
	宁夏绿茵种业（A、B组）
	李耀宏

	引扬黄灌区中晚熟单种组（A、B组）
	中卫市种子管理   Q、S
	张玉蓉

	
	同心县种子管理站  Q、S
	马  朝

	
	宁夏西夏种业公司  Q、S
	张亚宁

	
	平罗县种子管理站  Q、S
	李金平、李静

	
	青铜峡种子管理站Q 
	施润国

	
	*宁夏吴忠西蒙种业Q、 S
	王 蒙

	引扬黄灌区中晚熟套种组（A、B组）
	中卫市种子管理站  Q
	张玉蓉

	
	区农作物研究所（A组）Q
	杨国虎

	
	灵武根来福种业 Q、S
	高红珍

	
	宁夏绿茵种业  Q、S
	李耀宏

	
	永宁县种子公司（B组）  Q、S
	吴凯强

	
	中卫市种子公司  S
	赵兴诚

	
	山东登海种业青铜峡分公司  S
	祖培欣

	
	青铜峡种子管理站Q 
	施润国

	
	*宁夏吴忠西蒙种业Q、S
	王 蒙

	扬黄灌区组
	红寺堡种子管理站  Q S 
	施建新

	
	同心县种子管理站  Q S
	马  朝、张慧玲

	
	海原种子管理站  Q S
	武光峻

	
	*固原市种子管理站  Q S 
	王  峰

	宁南山区普通预试组
	固原市种子管理站
	王淑芳

	宁南山区普通组
	彭阳县种子管理站  Q S
	王学山

	
	西吉县种子管理站  Q
	谢国豫

	
	*固原市种子管理站  Q S
	王淑芳

	
	隆德县种子管理站  Q S
	王俊珍

	
	同心县种子管理站  Q
	马  朝

	
	盐池县种子管理站  Q S
	张菊花

	宁南山区早熟组
	西吉县种子管理站  Q
	谢国豫

	
	*固原市种子管理站  Q
	王淑芳

	
	隆德县种子管理站  Q
	王俊珍

	
	泾源县种子管理站  Q
	马  伟

	
	海原种子管理站  Q 
	武光峻

	鲁宁科技合作筛选组
	青铜峡市种子管理站
	施润国

	
	宁夏大学实验农场
	谢铁娜

	
	宁夏西夏种业公司
	张亚宁


注：Q为区域试验，S为生产试验，*为试验开放点。
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